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Norsk Teknisk Museums venner
c/o Hofstad
Jonas Reins gate 7
0360 Oslo

“Bulletin er utgitt av foreningen Norsk Teknisk museums venner, som er for alle interesserte i Norsk
Teknisk museum og som er storbrukere av museet. Kontaktadresser:
NTMv c/o Hofstad, Jonas Reins gate 7, 0360 Oslo eller venneforeningen@tekniskmuseum.no
   Redaktør for denne utgaven: Eldri Jørgensen

  Når nettene blir lange og kulda setter inn, er det på tide å feire
            Venneforeningens dag for teknologimiljøene.
          Søndag 20. november på Norsk Teknisk Museum.
      Åpningstiden er fra kl. 11. - kl. 18.-

Som medlem av foreningene Norsk Teknisk Museums venner, NITO, Tekna eller Norsk 
Veteranvognklubb, er det gratis inngang mot å registrere seg ved venneforeningens 
bord i foajeen. Her får du også et oversiktskart over dagens aktiviteter.

Universitetet i Oslo arrangerer kjemifestival på museet en hel uke i høst, og denne 
søndagen kan alle frammøtte delta i alle deres spennende aktiviteter.

Har du noen gang fundert på hvor mange måter det er 
mulig å snøre skolissene på en sko med 6 hull? Dette 
kan du fi nne ut av hvis du møter opp på standen hvor 
det undervises i knytting på en riktig og fantasifull måte.

For alle som er interessert i geologi, er det også i år 
mulighet til å prøve seg på oppgavene hos geologen 
som forteller litt om de forskjellige steinene.
Halvorsens verksted er åpent og bemannet hele dagen. Det er et unikt verksted som 
viser hvordan det var å drive et mekanisk verksted i første halvår av 1900-tallet.

Resten av museet med Utstillingen Mind Gap og de faste aktivitetene som Lille Klaus og 
Redningsstrømpa er åpne til fastsatte tider.

Hvis du/dere har venner som ikke er kjent med dette unike museet, ta dem med, og de 
får anledning til å bli medlemmer i venneforeningen med de fordeler det byr på. Men 
husk at det er trangt om parkeringsplasser ved museet, og det fi nnes fl ere muligheter for 
å reise kollektivt.

     NORSK TEKNISK MUSEUM ER KÅRET TIL ÅRETS MUSEUM I NORGE 2011!
Norsk Teknisk Museum fi kk prisen for utradisjonelle og spennende utstillinger, og 
for å gå nye veier i utstillingskonseptene.
Under festmiddagen på Det nasjonale museumsmøtet i Oslo 25. august overrakte juryens leder, 
Trine Skei Grande, prisen til Norsk Teknisk Museum ved styreleder Olav Soleng. 
Det synlige beviset er en bronseplakett av kunstneren 
Nils Aas.

Årets museum er en pris som hvert år deles ut av 
Norges Museumsforbund til en museumsinstitusjon 
som har gjort seg positivt bemerket i foregående år. 
Prisen deles vanligvis ut på museumsforbundets 
årsmøte i september.
Juryen består av stortingsrepresentant Trine Skei 
Grande, journalist Gudleiv Forr og direktør Lene 
Floris ved Nationalmuseet i Danmark. Museumsforbundets leder, Tron Wigeland Nilsen er 
juryens sekretær.

Det er museer, kommuner og fylkeskommuner som har sendt inn forslag, og en egen
komité nedsatt av Norges museumsforbund har vurdert kandidatene til Museums-
Norges gjeveste pris.

Juryen mener
Utstillingen Mind gap har vakt stor oppmerksomhet og føyer seg inn i en eksperimentell 
utstillings-tradisjon som er bygd opp de senere år. Museet har hatt en sterk utvikling i 
publikumstallene, ikke minst fordi Vitensenteret gir barn og unge en unik mulighet til å 
prøve ut nysgjerrighet, kreativitet og eksperimenteringslyst i møte med et vell av enkle og 
forståelige instrumenter. Museet er slikt sett en viktig aktør i Kunnskapsløftets målsetting om å 
styrkerealfagskompetansen i befolkningen.



    På jakt i museets 
rikholdige samlinger.

Bildet er sakset fra museets bildesamling, 
men fl yet fi nnes på museet.

”Nordsjøen” ble det fl yet døpt, som 
Tryggve Gran fl øy med fra Cruden Bay 
ved Aberdeen i Skottland til Revtangen på 
Jæren den 30.juli 1914. Det henger i taket 
i kommunikasjonshallen i Norsk Teknisk 
Museum. 

Tryggve Gran f.20.jan.1888 d.8.1.1980 var 
med Scott’s sydpolekspedisjon i januar 
1911 som ski instruktør (anbefalt av Fridtjof 
Nansen). Han gikk bare den første etappen, 
og deltok for øvrig i geo logiske undersøkelser.

Gran lærte senere å fl y i Frankrike. 
”Nordsjøen” er et Bleriot-fl y. Bleriot var jo 
kjent for å har krysset den engelske kanalen i 
1910. Den bragden fi kk stor oppmerksomhet. 
Grans prestasjon ble overskyg get av den 
første verdenskrigen som jo brøt ut den 28.juli 
det samme året – 2 dager før turen over 
Nordsjøen.
For nysgjerrige sjeler fi nnes det utrolig mye 
spennende opplysninger hvis man går inn 
på museets hjemmesider :                             
 www.teknisk museum.no

Som omtalt i forrige nummer av Bulletin 
arrangerte Venneforeningen tur med D/S 
Børøysund i Oslofjorden sent i August mnd. 
Ildsjelene i Norsk veteranskipsklubb behandlet 
oss meget pent, og  alle interesserte fi kk 
anledning til å se seg om på hele båten og 
stille spørsmål. Turen var så vellykket at styret 
i venneforeningen ønsker å gjenta turen tidlig 
på sommeren mens kveldene er lange og 
lyse neste år, og kanskje gjøre det til en årlig 
utfl ukt. Nærmere informasjon kommer i neste 
Bulletin .

D/S Børøysund

Aktuelle utstillinger
– På Teknisk museum arbeider vi målrettet 
for å skape engasjerende og spennende 
utstillinger, forteller museumsdirektør Hans 
Weinberger. I år har vi laget utstillingen Mind 
gap i samarbeid med en av verdens mest 
anerkjente scenekunstnere, Robert Wilson. Den 
formidler et så komplekst tema som hjernen og 
hjerneforskning slik at det blir en opplevelse for 
alle, både barn og voksne. Utmerkelsen Årets 
museum vil kunne gi oss økt oppmerksomhet, 
noe som igjen kan føre til at fl ere kommer for å 
oppleve våre utstillinger, håper Weinberger.

Årets nominerte kandidater var sammen med 
Teknisk museum de anerkjente museene 
Skimuseet, Glomdalsmuseet, Lofotr. 
Vikingmuseum. Konkurransen var altså svært 
sterk.                

 Doblet antall besøkende
I løpet av de siste ti årene har Teknisk museum 
mer enn doblet besøkstallene, og Weinberger 
satser på at museet i år vil ha over 250 000 
gjester.
– Vi håper at besøkstallet er et synlig resultat 
av anstrengelsene våre mot visjonen om å bli 
Norges mest dialogorienterte, synlige og dristige 
museum. Fremover skal det spesielt satses 
på samlingsforvaltning og digital formidling. 
Dette vil gi grunnlag for nye og spennende 
utstillinger.

Venneforeningen starter opp et nytt 
prosjekt for Norsk Teknisk Museum

Etter at det forrige prosjektet; ”Halvorsens 
verksted” ble ferdig og installert i museet, for 
ca. ett år siden, er Norsk Teknisk Museums 
venner klare for neste prosjekt:
Prosjekt Cadillac 1916                                 
 Et restaureringsprosjekt av en Cadillac type 
53, 1916 modell, 7 seter, med 5.1 liter V8 
motor, som ble kjøpt inn av NTM i 1980, og 
har stått urørt siden.

Dette blir et samarbeidsprosjekt mellom 
Norsk Teknisk Museum og Norsk Teknisk 
Museums venner (m/assistanse fra Norsk 
Veteranvognklubb).

 Norsk Teknisk Museums venner      
gratulerer museet med den vel 
fortjente prisen. 

Cadillac’en har blitt brukt som buss av M.O. 
Schøyens Bilsentraler. Siste eier er Herbrand 
Sælebakke.

Restaurering ble påbegynt av Haakon 
Christensen (1970-1980), pensjonert 
vaktmester hos Schøyen Bilsentraler, men 
stoppet da han døde.

Ferdig restaurert er det meningen at bilen skal 
kunne anvendes til diverse arrangementer, 
7-seterløp, messingtrippen, Sandvigen 
– Sundvoldenløpet med mer
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